Мунщипальний бюджетний
загальноосв1тнш заклад

«Ялтинська середня
школа-лщей № 9» мунщипального

утворення мюький округ Ялта
Республжи Крим

школа-лицей № 9» муниципального
образования городской округ Ялта

общеобразовательное учреждение
Муниципальное бюджетное

«Ялтинская средняя

Республики Крым
муниципаль бюджет умумтасиль

муэссисеси

Къырым Джумхуриети Ялта
шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта
орта мектеп-лицейи»

П Р И К А З

от 29.03.2024 г. Ялта № 131
О запрете въезда и хранения личных
транспортных средств обучающихся

В связи с увеличением числа дорожно-транспортного травматизма обучающихся
МБОУ «ЯСШЛ № 9» с 01.04.2024 парковка самокатов и велосипедов на территории
школы ЗАПРЕЩЕНА. Предоставление парковки, а также обеспечение сохранности
личного имущества не входит в обязанности школы.

1. Сотрудникам ЧОП не впускать на территорию школы учащихся на самокатах,
велосипедах, гироскутерах и других средствах передвижения.

2. Запретить крепить велосипеды, самокаты и другие средства передвижения к забору
школы.
В соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса РФ вред, причиненный имуществу
школы, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

3. Классным руководителям 1-11х классов, провести беседы с учащимися о правилах
дорожного движения и довести информацию до учащихся и их родителей, о запрете
хранения личных транспортных средств на территории МБОУ «ЯСШЛ № 9».

4. Ответственному за ведение сайта Глезне Д.Ю., разместить информацию на
официальном сайте

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Павлютину Н.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ю.Е. Соловей